hant ei lapas. Exiit autem pilatus foras: et dixit  
eis. Ecce adduco vobis eum foras ut cognoscatis  
quod in eo nullam causam inuenio. Exiit ergo Iesus portans  
spineam coronam et purpureum uestimentum.

**In solennitate facimenti altaris. S. iohem.**

**I**n illo tempore: Dixit Iesus turbis iudeorum. Caro  
mea uere est abis: et sanguis meus  
uere est potus. Qui manducat meam car-  
nem et bibit meum sanguinem: in me ma-  
net et ego in illo. Sic misit me uerus  
pater: et ego uiuo propter patrem. Et qui manducat  
me: et uerus uiuet propter me. Hic est pater: qui  
de celo descendit. Non sic manducauerunt  
patres ueni manna: et mortui sunt. Qui ma-  
ducatur hunc panem: uiuet in eternum: — : — : — : —

In solennitate  
altaris

*Euang. i. m. scdm Johannem.*

In illo t̄p̄: Subleuatis ihs oculis in celum; dixit. Pater sc̄e sua  
eos in noīe tuo: quos dedisti m̄ ut unum fiant et nos. Cum  
essem cum eis ego knabam: eos in noīe tuo. Quos dedisti z  
m̄ ego custodim. Et nemo ex eis p̄t nisi filius p̄dicionis;  
ut scriptura adimpleat̄. Nūc autem ad te uenio z hec  
loquor in mūdo ut habeant̄ gaudium meum: impletū  
in semet ip̄s. Ego dedi eis sermonē tuū z mund⁹ odio eos  
habuit quia: nō sunt de mūdo: sic et ego non sum de mū  
do. Non rogo ut tollas: eos de mūdo: sed ut fues eos a malo.  
Santifica eos: in ueritate: sermo tuus ueritas est. Sicut z  
tu misisti: me imundū. et ego misi eos imūdum. Et ego  
pro eis sc̄ifico: me ip̄m: ut sint ip̄i sc̄ificati in ueritate. Non  
pro eis rogo tantum sed z pro eis qui credituri sunt uerbū;  
eorū in me: ut oīes unum sint. Sicut et tu pater in me et  
ego in te: ut z ip̄i in nobis unum sint. Ut mund⁹ credat  
quod tu me misisti. Et ego claritatem quā dedisti m̄: dedi eis:  
ut sint unum sicut z nos unum sum⁹. Ego in eis z tu in  
me ut sint cōfirmati in unum;

um ioseph nasareth. Et dicit ei nathanael.  
 An nasareth potest aliquid boni esse?  
**D**icit ei philippus. Veni et uide. Vidit ihesus  
 nathanael. uenientem ad se. et dicit de eo. Ecce  
 tu israelita: in quo dolus non est. Dicit ei nathanael.  
 Unde me nosti? Respondit ihesus.  
 et dicit ei. Priusquam te philippus uocaret  
 cum es sub ficu: uidi te. Respondit ei nathanael:  
 et ait. Quomodo tu es filius dei: tu es rex israel.  
 Respondit ihesus. et dicit ei. Quia dicit  
 ei tu uidi te sub ficu credis: magis his  
 uidebis. Et dicit ei. Amen amen dico uobis:  
 uidebitis celum apertum. et angelos dei ascen-  
 dentes. et descendentes super filium hominis. **3. die**  
**I**n illo tempore: ambulans ihesus iuxta **S. martham**  
 et mare galilee: uidit duos fratres. symonem  
 quem uocat petrum. et andream fratrem eius.  
 mittentes rete in mare. Erant enim pisca-

*Inde*

Et ait illis. Venite post me: et faciam uos fieri piscatores hominum.

tres. Et illi continuo relictae rebus secuti sunt eum. Et praecedens in de. uidit alios duos filios iacobum zebedi et iohannem fratrem eius. in nauicula zebedaeo parate eorum. relinquentes rena sua. Et uocauit eos. Illi autem statim relictae rebus et praese secuti sunt eum. *nicholai epi. ut. Sic lubi uci. Q. in l. f. In octo. i. ad. ambulat ihs. Q. in die. lucie uig. Simile e regnu. c. te. abs. i. agro. Q. in nle. v. thome apli. S. i.*  
**I**n illo tempore. Thomas unus de duodecim qui de discipulis: non erat cum eis quando uenit ihesus. Dixerunt ergo ei alij discipuli. Vidimus dominum. Ille autem dixit eis. Nisi uidero in manibus eius fixa clauorum et mittam digitum meum in locum clauorum et mittam manum meam in latera eius: non credam. Et post dies octo. iterum erant discipuli eius inter. et thomas cum eis. Venit ihesus ianuis clausis: et stetit in medio et dixit. Pax uobis. Deinde dicit tho-

humis erubescet cum uenit i maiestate  
 sua et p̄is et scoꝝ angloꝝ. Dico at ub:  
 uer̄ s̄t̄ illiꝫ hic stantes q̄ nō gustabunt  
 in x̄o donec uideat regnū d̄i. **Aliud lucā**

**I**lla q̄. Dm̄ ihs discipulis suis. Siqs uenit  
 ad me et nō abit p̄em suū. et matre. aut  
 uxore. et filios. et fr̄s et sorores ad huc at  
 et aīa suā. n̄ pot̄ m̄s eē discip̄s. Et q̄ nō  
 bauiat cruce suā et uenit post me. n̄ pot̄  
 m̄s eē discip̄s. Ōs enī ex ub uoles tur  
 rem edificare. n̄ p̄i sedes cōputat sup̄  
 qui necessarij s̄t si habeat ad p̄ficiendum.  
 ne postea qm̄ posuerit fundamētū et n̄ po  
 tuit p̄ficere. ōs qui uidet incipiat illu  
 tere ei dicentes. q̄a hic hō cep̄ edificare  
 et n̄ potuit consummare. Aut q̄s rex itur  
 amitte bellū ad usq̄ aliu regē. n̄ sedes p̄i  
 cogitat si possit eū decē milibꝫ occurrere ei.

q̄ cum uiginti milibus uenit ad se. Aliq̄m ad  
huc illo longe agente: legatione mittes  
rogat ea q̄ pacis s̄t. Sic q̄ om̄s ex ub̄ q̄  
nō renuntiāūt om̄ib⁹ que possidet: nō  
p̄test n̄s eē discip̄ls. **aliud s̄. marchū.**

**I**n illo t̄p̄: Dixit ih̄s discip̄lis suis. Si quis  
uult me seq̄: denegat semetip̄m. ⁊ tollat  
crucē suā et sequat̄ me. **Q**uī enim uoluit  
aiam suā saluā facē: p̄det eā. **Q**uī aut̄ p̄di  
derit aiam suā p̄t̄ me et p̄t̄ euāḡliū:  
saluā eam faciet. **Q**uid enim p̄dit hom̄  
si lucret̄ mundū totū ⁊ dementū faciat  
aīe sue. **A**ut̄ quid dabit hō cōmutacō  
nis. p̄ aīa suā. **Q**uī enim me confess⁹ fuit  
⁊ m̄a ūba in quōne ista ad ultā ⁊ peccā  
te: ⁊ filij hōis confitebit̄ eum. cū uenit  
in gl̄ia pat̄s sui cū anglis sc̄is. Et dice  
bat illi. **A**nt̄ dico ub̄: q̄ s̄t quidā de hic

stans ubi qui non gustabit mortem vivet  
 mereat regnum dei veniens in vitam. *Aliud. S.*

In illo tempore. Dixit Iesus discipulis suis. *ioh 12*

Amē amē dico vobis: nō granum frumenti ca-  
 dens intra mortuum fuerit. ipm solum ma-  
 nec. Si autē mortuum fuerit: multum fructum  
 affert. Qui amat animam suam: perdit eam.

Et qui odit animam suam in hoc mundo: in vi-  
 ta eternā custodit eam. Si quis in ministrat:  
 me sequatur. Et ubi sum ego: illic et mihi  
 mens erit. Si quis in ministravit: honori-  
 ficavit eum pater meus. *Aliud. S. math 23.*

In illo tempore. Dixit Iesus discipulis suis. Non  
 veni ad vitam: sed veni pacem mittere in vobis.  
 Non veni pacem mittere: sed gladium. Veni  
 enim separare hominem ad usum patrem suum. et filiam  
 ad usum matrem suam. et nurum ad usum socrum  
 suam: et inimica hominis domestica erit. Qui

amat patrem aut matrem plusquam me: non  
est me dignus. Et qui amat filium aut filiam  
super me: non est me dignus. Qui non accipit  
crucem suam et sequitur me: non est me dignus.

**Q**ui inuenit animam suam: perdit illam. Et qui perdit  
animam suam propter me: inueniet eam. Qui  
recipit uos me recipit. Qui me recipit: recipit  
eum qui me misit. Qui recipit prophetam in nomine pro-  
phete: incedem prophete accipiet. Et qui recipit  
iustum in nomine iusti: incedem iusti accipiet.

**E**t quicumque potum dedit uni ex minimis istis  
calicem aquae frigidae unum in nomine discipuli:  
amen dico uobis: non perdet mercedem suam. **In nlc.**

**I**n illo tempore. Videns turbas plurimorum. **Sanctus.**  
Iesus: ascendit in montem. Et cum sedisset:  
accesserunt ad eum discipuli eius. Et aper-  
turus os suum: docebat eos dicens. **Beati pauperes**  
spiritum: quoniam ipsorum est regnum celorum. **Beati mites.**

qm̄ ip̄i possidebunt terram. **B**ñ qui luger̄ :  
qm̄ ip̄i consolabunt̄. **B**ñ q̄ esuriunt̄ et  
sitiunt̄ iusticiā : qm̄ ip̄i saturabuntur.

**B**ñ misericordes : qm̄ ip̄i misericordiam consequentur.

**B**ñ mundō corde : qm̄ ip̄i dñm videbunt. **B**ñ

pacifica : qm̄ filij dñi vocabunt̄. **B**ñ q̄ p̄se-

cutionē patiunt̄ p̄p̄t̄ iusticiā : qm̄ ip̄oz

ē regnū celoz. **B**ñ estis cū maledixerint

vob̄ hīes et p̄secuta vos fuerint et dixerint

om̄e malū ad v̄sū vob̄ mēnentes : p̄p̄t̄

me. **G**audete ī illa die et exultate : qm̄

inices v̄rā copiosa ē in celis. **Aliud Scdm**

**Y** illo t̄p̄e. **D**ix̄ ih̄s discipulis suis. **matth̄m.**

**N**ichil op̄t̄i qd̄ nō reuelabit̄ : et oct̄ū qd̄

n̄ fuerit. **Q**d̄ dico vob̄ in teneb̄s : dicite ī

lūm̄e. **Y** quod ī aure auditis : p̄dicite s̄c̄-

ta. **E**t nolite tim̄e eos q̄ occidunt cor-

p̄ aīā at̄ nō p̄sunt̄ occid̄e : s̄ p̄t̄ eum

timete qui potest animam et corp' perdere  
in gehennā. **S**ōne duo passerēs assē ue  
neunt. ⁊ un⁹ ex illis nō cadet s' frām  
sine p'ce u'ō. **U**ñ at' et capilli capiti:  
ōs numāti s'nt. **N**olite t' timere: mltas  
passerib⁹ meliores estis uos. **O**īs t' q'  
q' confiteb' me corā hōib⁹: cōfitebor et  
ego eum corā p'ce mō q' in cel' ē. **Q**' at'  
negauit me corā hōib⁹: negabo et ego  
eum corā p'ce mō qui ē in cel'. **Altud. S.**

**I**llo t'p'e. **S**edente ihu s'c' mōtē **mat.**  
oliueti: accesserūt ad eum discipuli sc'c'  
to dicentes. **D**ic nō q'no hec erūt. ⁊  
qd' signū ad uent⁹ tui ⁊ cōsumaciōis  
sc'i. **R**espōdēs ihu: dixit eis. Videte ne  
q's uos seducat. **M**ulti enī ueniet  
ī nōie mō. dicētes q'a ego sū xp's: ⁊  
mltos seducēt. **A**uditi enī estis phar. ⁊

opinionēs p̄horū. Videte ne turbemini.  
 Oportet enī hec fieri: s; nō dū ē finis. Cō-  
 surgēt enī gens in gentē et regnū in  
 regnū: et erūt pestilencie et fames. et  
 remoty p̄ loca. Hęc at̄ oīa: inīq̄a sūt do-  
 lorū. Tūc tradet̄ uos ī t̄b̄lōē: et occidet̄  
 uos. Et erūt hōdīo omīb; gentib;: p̄p̄t̄  
 nū m̄m. Et sc̄andalisabūt̄ m̄l̄a in  
 uicē tradet̄: et hōdīo habebūt̄ in uicē.

Et m̄l̄a pseudo p̄ph̄e surgēt: et seducēt  
 m̄ltos. Et qm̄ habundabit inīq̄tas:  
 refingescet̄ caritas m̄ltorū. Et at̄ pseu-  
 dū aut̄ usq; ī finē hic salū erit. **Alud. S**

**I**n illo t̄p̄e. Dixit̄ ih̄s discipulis suis. **math̄m.**  
 Ecce ego mitto uos: sic̄ oues ī medio  
 luporū. Estote igit̄ prudentes sic̄ serpēs:  
 et simplices sic̄ colūbe. Cauete at̄ ab  
 hōmib;: Tradet̄ enī uos ī concilijs:

et in synagogis suis flagellabit uos.  
**E**t ad principes et ad reges ducemini. ppter  
ter me: in testimonium illi et gentibus.

**C**um autem tradet uos: nolite cogitare  
quomodo aut quid loquamini. Dabit enim uobis  
in illa hora: quod loquamini. Non enim uos es-  
tis qui loquamini: sed spiritus patris uostri qui lo-  
quitur in uobis. Tradet autem frater fratrem in mor-  
tem: et pater filium. Et inuident filii  
in parentes: et morte eos afficient.

**E**t eritis hodie omnibus: propter nomen meum.

**S**i autem perseverauerit usque in finem hic salu-  
us erit. *Aliud. Secundum lucam.*

**I**n illo tempore: descendens ihesus de monte:  
stetit in loco caperthi. et turba discipulorum  
eius: et multitudo copiosa plebis ab omni  
iudea et iherusalem: et maritima et uen-  
et sidonis. qui ueniunt ut audiret

eum. et sanarentur a languoribus suis. Et quae uera  
 bantur a spiritibus in mundis: curabantur. Et  
 omnis turba quaerebat eum tangere: quia uis de  
 illo exibat et sanabat omnes. Et ipse eleuatis  
 oculis in discipulos suos: dicebat. **Beati** pau  
 pes: quia uerum est regnum caeli. **Beati** qui nunc esuritis:  
 quia saturabimini. **Beati** qui nunc flent: quia uidebitis.

**Beati** eritis cum uos hoderint homines. et cum sepaue  
 rint uos et exprobrauerint et eiecerint nomen ues  
 trum tanquam malum: propter filium hominis. **Haudete** in  
 illa die et exultate: ecce enim inces uestra mi  
 ta est in celo. **Aliud. Secundum lucam:**

**I**n illo tempore: **Dixit** ihesus discipulis suis. **Attendite**  
 a sermone pharisaeorum: quod est uexilis. **Nichil**  
 autem optatum est quod non reueletur: neque abscon  
 ditum quod non sciatur. **Quoniam** quae in tenebris dixistis  
 in lumine dicentur: et quod in aure locuti estis  
 in cubiculis: predicabitur in tectis. **Dixit** autem

ubi amicos mis: ne tremunt ab his qui occidunt  
corpus. et per hoc non habent amplius quod faciant.

**H**ostendam autem ubi: quem timeatis. Timeate eum:  
qui postquam occidit habet potestatem mittere in gehennam.  
Ita dico ubi: hunc timeate. Nonne quinque  
passeres uenient dupondio? Et unus ex illis  
non est in oblivione coram deo. Sed et capilli ca-  
pitis uestri: omnes numerati sunt. Nolite ergo time-  
re: multas passeribus plus estis uos. Dico autem  
ubi. Omnes qui cum confessi fuerint me coram homi-  
nibus: et filii hominis confitebitur illum coram angelis  
dei. Qui autem negauerint me coram hominibus: dene-  
gabo eum coram angelis dei. *Aliud secundum lucam*  
**I**n illo tempore. Dixit Iesus discipulis suis. Cum au-  
dieritis persequas et seditiones: nolite uereri.  
Oportet primum haec fieri: sed non dum statim finis.  
Tunc dicebat illis. Surget Iesus contra gentes  
et regnum aduersus regnum: et tunc morietur magnus

1420

erit p loca et pestilencie et fames. tūoresq;  
de celo. ⁊ signa magna erūt. S; an̄ hec oīa  
miciēt ub̄ man̄ suas et p̄sequūt. tradētes  
ī sinagogas et custodias. trahētes ad re-  
ges et p̄fides. p̄t̄ n̄m̄ n̄m̄. Cōtinget at̄  
ub̄ in testīmū. **P**onite ḡ ī cordib; ur̄is.  
n̄ p̄meditari quē ad mod̄ ep̄ndeat̄is. **H**yo  
enī dabo os et sapiam. cui nō poterunt  
resistē ⁊ contradicē os ad usatū ur̄. Tra-  
demini at̄ ap̄parentib;. ⁊ fr̄ib;. ⁊ cognatis  
et amicis. et morte afficiēt ex ub̄. Et e-  
ritis h̄dio om̄ib;. p̄t̄ n̄m̄ n̄m̄. Et capil-  
lus de capite ur̄o n̄ p̄ibit. **I**n paciēciā ue-  
stra possidebitis aīas ur̄as. **ald. Sc̄dm̄ ioh̄;**  
**I**n illo t̄p̄. Dix̄ ih̄s discipulis suis. Amē an̄  
duco ub̄. q̄ p̄lorabit̄is ⁊ flebit̄is uō mū-  
dy at̄ gaudebit. Vos at̄ cōt̄stabit̄is.  
S; t̄st̄ia ur̄a d̄ict̄ ī gaudiū. **M**ulier

cum parit tristitia habet: quia uenit hora ei.  
Cum autem peperit puerum: iam non meminit per-  
surre propter gaudium. quod natus est homo in mundum.  
Et uos igitur: nec quidem tristitia habetis. For-  
tunatum autem uidebo uos: et gaudebit cor uest-  
rum. Et gaudium uestrum nemo tollet a uobis.

In illo tempore. Dixit In ille. i. tōf. Scdm math.  
Iesus discipulis suis. parabola hanc. homo quidam  
pergit perficere uos suos suos: et tra-  
didit illi bona sua. Et unum tenuit quingentum tale  
ta: alij autem duo. alij uero unum. Unicuique scdm  
proprietatem uirtutem: et perfectus est status. Abijt autem  
quod quingenta accepit: et operatus est in eis  
et lucratus est alia quingenta. Simile et quod duo ac-  
cepit: lucratus est alia duo. Et quod unum ac-  
cepit: habens fochi in terra. et abscondit  
pecuniam domini sui. Post multum uero tempus.  
uenit dominus suorum illorum et posuit rationem

cum eis. Et accessit qui quinque talenta accepit: obtulit alia quinque talenta dicens.

**D**ñe: quinque talenta tradidisti mihi: ecce alia quinque seluccary sunt. **D**ixit illi dñs ei. Euge fue bone et fidel: quia se pauca fuisti fidel. sup multa te constitua. **I**ntra i gaudiu dñi tui.

**A**ccessit at et qui duo talenta accepit: et ait.

**D**ñe: duo talenta mihi tradidisti: ecce alia duo luccary sunt. **D**ixit illi dñs ei. Euge fue bone et fidel: quia sup pauca fuisti fidelis. sup multa te constitua. **I**ntra in gaudiu dñi tui.

**Aliud. Secundum matheum.**

**I**n illo ipse: **D**ixit ih̄s discipulis suis. **V**igilat: quia nescitis quā hora dñs ur̄ uenturus sit.

**I**llud at scitote: quoniam si sciverit pater familias quā hora suus uenturus eet. uigilaret unquam et non iniret p̄fari domū suā. **I**deo et uos estote parati: quia quā nescitis hora filii hominis uen-

tuy est. Quis putas est fidelis servus et pru-  
dens quem constituit dominus super familiam su-  
am ut det illi cibum in tempore. Hic ille servus:  
quem cum venit dominus eius. invenit sic facie-  
tem. Amen dico vobis: quoniam super omnia bona sua  
constituet eum. *Aliud. Saltem lucham.*

In illo tempore. Dixit Iesus discipulis suis. Sint  
lumbi vestri prompti: et lucerne accendentes. Et vos  
similes hominibus expectantibus dominum suum  
quoniam revertatur anupcuis: ut cum venit et pul-  
saverit. confestim aperiant ei. *Bona sunt illi: quos*  
*cum venit dominus invenit vigilantes. Amen*  
*dico vobis: quod preterit se. et faciet illos dis-*  
*cumbere. et transies ministrabit illis. Et si ve-*  
*nit in secunda vigilia. et si in tertia vigilia venit.*  
*et ita invenit: bona sunt servi illi. Hec autem*  
*facite: quoniam si sciret pater familias quoniam hora*  
*fur veniret. vigilaret utique et non finiret*

pfodi domū suam. Et uos esto te pati. q̄  
qua hora nō putātis fili hōis ueniet. **Alē.**

**I**n illo t̄p̄. Dix̄ ihs discipulis suis. **mat̄.**

Uidece. uigilate et orate: nescis enī q̄no  
temp' fit. Sic hō qui p̄gre p̄fecto. reliq̄o  
domū suā. et dedit suis suis potestate cuiq̄

opis: et ianitori p̄p̄ ut uigilet. Vigilate

q̄ nescitis enī q̄no dñs dñi ueniat: sero. an

meda nocte. an galli cantu. an mane. ne cū

uenit repente. i ueniat uos dormiētes. **Ad**

at ub' dico oibz dico uigilate. **Alē sc̄dm**

**I**n illo t̄p̄. Dix̄ ihs discipulis suis. **luchā**

Nemo ascendit lucinam et i ab fcondito po-

nit. neq̄ sub modio. s̄ sup candelabrum:

ut q̄ in grediunt lumē uideat. Lucina cor-

poris tu: ē ocl's tu'. Si ocl's tu' sūt sim-

plex: totū corp' tuū lucidū erit. Si aut'

neq̄m sūt: etiā corp' tuū tenebrosū erit.

18  
H